
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О денежном содержании Главы муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»  

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                               16 ноября 2021 года 

 
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Трудовым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в 

Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих, и о признании утратившим силу некоторых постановлений 

Правительства Удмуртской Республики», ст. 28, ч.5 ст.31 Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Установить размер должностного оклада Главы муниципального 

образования "Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики " 

в размере 15150 рублей.  

2. Установить, что структура фонда оплаты труда Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

включает в себя средства, направляемые на выплату:  

а) должностных окладов – в размере двенадцати должностных окладов в год; 

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

исполнения полномочий в муниципальном районе в размере двадцати шести 

должностных окладов в год; 

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за специальный режим 

работы – в размере четырех должностных окладов в год; 



г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 

трех должностных окладов в год; 

д) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, - в размере фактических величин; 

е) ежемесячной премии – в размере трех должностных окладов в год; 

ж) ежемесячного денежного поощрения – в размере двадцати одного 

должностного оклада в год; 

з) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов в год; 

и) районного коэффициента в размере, установленном нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

3. Выплачивать Главе муниципального образования "Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики":  

3.1. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия 

исполнения полномочий в размере 216,6 процента должностного оклада; 

3.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за специальный режим 

работы – 33 процента должностного оклада; 

3.3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет при стаже: 

от 1 до 5 лет – 10 процентов должностного оклада 

свыше 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада 

свыше 10 лет до 15 лет – 20 процентов должностного оклада 

свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада 

3.4. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну – 15 процентов; 

3.5. Ежемесячная процентная надбавка к ежемесячной надбавке за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну при стаже работы: 

от 1 до 5 лет – 10 процентов 

от 5 до 10 лет – 15 процентов 

от 10 лет и выше – 20 процентов. 

3.6. Премии по итогам работы за месяц в размере двадцати пяти процентов 

должностного оклада; 

3.7. Ежемесячное денежное поощрение в размере 175% должностного оклада; 

3.8. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в размере двух должностных окладов и материальную помощь – в размере 

двух должностных окладов в год.  

3.9. Районный коэффициент в размере 15 процентов. 

4. Расходы, связанные с оплатой труда Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» до 31 декабря 

2021 года (включительно) производятся за счет средств бюджета муниципального 

образования «Киясовский район», а с 1 января 2022 года – за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики».  

5. Настоящее решение вступает в силу с 16 ноября 2021 года. 



6. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 20 октября 2008 года № 201 «О денежном 

содержании Главы муниципального образования «Киясовский район» (в редакции 

решения от 03.12.2012 №93, от 07.10.2013 № 171, от 26.04.2017 № 67, от 26.02.2018 

№ 147, от 21.10.2019 № 261, от 22.10.2020 № 324). 

7. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район  

Удмуртской Республики»                                                                       И.М. Сибиряков 

 

Глава муниципального образования   

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                       С.В. Мерзляков                                                                                

 

 

с.Киясово 

16 ноября 2021 года  

№ 62 
 


